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Valg- og debatmøde i Erhvervsforum fredag den 25. oktober 2019 
Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V 

 

Bæredygtighed på bundlinjen 
 

Når Realdanias Erhvervsforum mødes den 25. oktober hos Realdania på Jarmers 

Plads i København skal der både vælges medlemmer til repræsentantskabet og 

diskuteres bæredygtig bundlinje. Dagen starter med valg, og derefter er der 

debatmøde med fokus på gevinster ved at tænke bæredygtighed ind i opførsel og 

drift af bygninger. 

 

Dagen starter med valgmøde i Valggruppen for Erhverv. Her vil Realdanias 

bestyrelsesformand Michael Brockenhuus-Schack og administrerende direktør Jesper 

Nygård give medlemmerne en opdatering på nye initiativer i foreningen. Efterfølgende skal 

der vælges syv medlemmer til repræsentantskabet.  

 

Herefter skifter fokus til debatmøde om bæredygtighed på bundlinjen i ejendomsbranchen. 

I 2015 vedtog FN nye 17 verdensmål for en bæredygtig udvikling. Målene er universelle og 

gælder dermed for alle lande. Men hvordan kan ejendomsbranchen tage fat, når det drejer 

sig om konkrete handlinger? Mange er allerede i gang, men hvordan kan vi blive bedre til 

bæredygtige byggerier og renoveringer af samme?  

 

Undervejs i debatmødet stiller vi bl.a. spørgsmålene: Hvordan tænker man 

energirenovering holistisk? Hvad er de nye tendenser – og bedste resultater – med 

upcycling og recycling af byggematerialer? Hvor store er investeringerne ved at 

energirenovere – og kan hele investeringen tjene sig ind på besparelserne i driften? 

Hvordan får man kortlagt potentialet i sin bygning?  

 

Valg- og debatmødet afholdes i Realdanias lokaler i midten af København.   

 

Vi glæder os til at se dig!      

 

Med venlig hilsen  

Formand for Erhvervsforum  

Jesper Andreasen  
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Program 
 

Mødested: Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V 

Dirigent for valgmøde og ordstyrer for debatmøde: Tine Gøtzsche 

 
09.00 
 
10.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.10 
 
 
 
11.25 
 
 
11.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.00 
 
 
 
 
 
 

Godmorgen, kaffe og croissant 
 
Velkommen 
Bestyrelsesformand for Realdania Michael Brockenhuus-Schack byder velkommen. 
 
Valgmøde 
 
Nyt fra Realdania 
Få et overblik over, hvad der er sket i Realdania siden sidst. Ved Realdanias 
bestyrelsesformand Michael Brockenhuus-Schack og administrerende direktør Jesper 
Nygård, der giver et indblik i, hvilke nye projekter og initiativer, der er i støbeskeen.  
 
Spørgsmål og debat 
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Valg af medlemmer til Realdanias repræsentantskab 
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Eventuelt  
Tine Gøtzsche er dirigent. 
 
Pause med forfriskninger  
 
Debatmøde – Bæredygtighed på bundlinjen 
 
Velkommen 
Formand for Erhvervsforum Jesper Andreasen byder velkommen. 
 
Bæredygtighed på bundlinjen – tendenser og erfaringer 
Ved direktør i Green Building Council (GBC) Mette Qvist. Mette Qvist vil fortælle om 
hvordan FN’s Verdensmål påvirker den måde, vi skal samarbejde og skabe nye 
partnerskaber på, og hvilke tendenser der tegner bæredygtighed på bundlinjen fra 
forskellige aktørers vinkler. Vi står midt i en brydningstid, hvor vi i stigende grad bliver 
udfordret i forhold til, at vores beslutninger skal tages med verdensmål, bæredygtighed 
og transparens for øje. I den større samfundsmæssige sammenhæng spiller den 
eksisterende bygningsmasse en afgørende rolle for den nødvendige omstilling, men 
hvordan sikrer vi, at renoveringer bliver udført helhedsorienteret? 
 
Recycling og upcycling af byggematerialer 
Ved direktør i Lendager Group, arkitekt Anders Lendager. Anders Lendager vil fortælle 
om sine erfaringer med upcycling og recycling af byggematerialer. Han vil fortælle hvilke 
gevinster og udfordringer, der er ved at bygge i genanvendelige byggematerialer, og 
hvordan han ser fremtidsudsigterne og mulighederne i dag. 
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12.30 
 
13.15 
 
 
 
 
 
 
13.45 
 
 
 
 
 
 
 
14.30 
 
 
 

Frokost 
 
Energirenovering af ejendomme – betalt ved garanterede energibesparelser 
Ved forretningsudviklingschef i Siemens Danmark Thomas Brændgaard Nielsen. 
Thomas Brændgaard Nielsen kommer med erfaring fra flere projekter, som viser, at 
investorer i erhvervsejendomme kan hente millioner i værdi på at energirenovere. Faktisk 
er hans erfaring, at investorer ikke behøver at hive penge op af lommen for at 
energirenovere – besparelserne finansierer renoveringen. 
 
Paneldebat og spørgsmål fra salen: Bæredygtighed på bundlinjen 
Alle taler om det. Alle er enige om, at der skal gøres noget. Bæredygtigt byggeri står som 
øverste overskrift. Hvad koster det at energirenovere? Og hvordan får vi truffet de rigtige 
valg, der kan gøre en forskel på den lange bane - både når det gælder materialer, miljø, 
økonomi og funktionalitet. Hvad skal der til, for at vi bliver bedre til det? 
 
Tine Gøtzsche styrer debatten. 
 
Debattens sidste ord 
Formand Jesper Andreasen runder dagens debatmøde af. 
 
Nachspiel 
Få en snak og et glas.  
 
 

Dagens oplægsholdere 
 
Mette Qvist 

Mette Qvist er direktør i Green Building Council. Green Building Council er en non-profit 

medlemsorganisation, der arbejder for at fremme bæredygtighed i bygninger og det 

bebyggede miljø i Danmark. GBC har en vigtig mission med at få udbredt viden om 

bæredygtighed i bygninger og byer, da byggebranchen spiller en afgørende rolle i den 

grønne omstilling i Danmark. 

 

Anders Lendager 

Anders Lendager er arkitekt MAA samt grundlægger og CEO i Lendager Group, som er en 

innovativ byggekoncern, der har specialiseret sig i omkostningsneutralt bæredygtigt 

byggeri med særligt fokus på cirkulær økonomi. Anders Lendager har igennem de sidste 

elleve år søgt at få indsigt i, hvad bæredygtighed som begreb er, hvad det kan, og hvad 

det burde kunne. 

 

Thomas Brændgaard Nielsen  

Thomas Brændgaard Nielsen er forretningsudviklingschef i Siemens Danmark, og han har 

mange års erfaring i at arbejde med kundernes behov inden for effektiv brug af energi, 

energibesparelse og solenergi. I Siemens arbejder Thomas Brændgaard Nielsen med at 

udvikle det private marked for Energy Performance Contracting-projekter (ESCO), 

herunder garanteret energibesparelser, vedvarende energikilder og finansiering. 



 

 

Side 4 l 4 

 

Jesper Andreasen 

Administrerende direktør i Rødovre Centrum og formand for Erhvervsforum. Jesper er 

uddannet cand.polit. og startede sin karriere som student og senere fuldmægtig i 

Realkredit Danmark. Jesper var kun 29 år gammel, da han i 1991 overtog ledelsen af det 

familieejede storcenter Rødovre Centrum, som blev etableret af Jespers morfar i 1966. I 

dag omfatter Rødovre Centrum 75.000 m2 butikker, kontorer og lager.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Michael Brockenhuus-Schack  

Bestyrelsesformand i Realdania. Uddannet HA og cand.agro. Michael Brockenhuus-

Schack driver land- og skovbrugsejendommen Giesegaard ved Ringsted. Han har gennem 

tiden indtaget en lang række tillidsposter både i og uden for landbrugssektoren. Han var 

den første formand for Landbrug & Fødevarer og er i dag medlem af en række bestyrelser, 

herunder formand for Promilleafgiftsfonden. 

 

Jesper Nygård 

Jesper Nygård er født i 1961, uddannet cand.scient.adm. fra RUC. Han har været adm. 

direktør i Realdania siden 2013, og var tidligere adm. direktør i KAB fra 1996-2013. Jesper 

Nygård er bestyrelsesformand i Realdania By & Byg og Bolius, næstformand i Fondenes 

Videnscenter og bestyrelsesmedlem i DAC, Brøndby I.F. A/S og The C40 Cities Climate 

Leadership Group. Derudover har han været bestyrelsesmedlem og formand for en lang 

række tilsvarende bestyrelser, udvalg m.v. siden 1980. 

 
 
 
 
 
 


